Acțiunile Pe Care Le va Cere Partea Vietnameze Supra

Intențiilor Americanilor Și Posilibilități În Acest

Domeniu Sau Orice Altă Acțiune Care Ar Putea

Slujeuscă Vietnamezi, În Eforturile Lor Pentru

Soluționarea Confictului Din Vietnam, 1969, tr.1-2).

Chính vì thế, sau chiến dịch Mậu Thân năm 1968,

phong trào phản chiến của dư luận Hoa Kỳ dâng cao.

Nicolae Ceaușescu nhấn mạnh với Nguyễn Đăng Hành1

rằng:

1Đại sứ của Việt Nam dân chủ Cộng hòa tại

Rumani.

“Chúng tôi tin rằng nếu hành động được thực hiện

ngay bây giờ, hòa bình ở Việt Nam sẽ được khôi phục

(Watts, 2016). Một hội nghị rất cần thiết cho Hoa Kỳ

sau chiến dịch Mậu Thân 1968 và cũng thực sự cần thiết

cho Việt Nam để hoàn thiện sự nghiệp giải phóng dân

tộc, thống nhất đất nước. Những nỗ lực của Rumani đã

khiến Hoa Kỳ công nhận, sau thất bại của cuộc chiến

tranh cục bộ ở miền Nam, đặc biệt là sự tổn thất không

thể khắc phục ở các đô thị miền Nam, bao gồm cả thủ